سرگذشت نماز جمعه را بازمی‌نمایاند، ضرورت مطالعه تاریخ شرایع و فرائض دینی و بررسی میزان انطباق شکل‌های ادای فرائض را در هر دوره‌ای با شکل نخستین و تشریح شده آن نشان می‌دهد.

کتابشناسی

علاوه بر قرآن کریم

ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغة، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهرة، داراحیاءالکتب العربیة،

۱۳۸۷/۱۹۶۷.

ابن اثیر، عزالدین علی، الکامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵-۱۳۸۶/۱۹۶۵-۱۹۶۶.

ابن اسفندیار، تاریخ طبرستان، به کوشش عباس اقبال، تهران ۱۳۶۶ش.

ابن الجوزی، ابوالفرج عبدالرحمن، المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم، تصحیح محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.

ابن الحاج، المدخل، بیروت، دارالحدیث، ۱۹۸۱/۱۴۰۱، ۱۹۸۷/۱۴۰۷.

ابن حجر عسقلانی، فتح الباری فی شرح صحیح البخاری، به کوشش عبدالعزیز بن عبدالله بن باز، بیروت ۱۹۹۷/۱۴۱۸.

ابن خلدون، مقدمه ابن خلدون، به کوشش خلیل شحادة و سهیل ذکار، بیروت، دارالفکر،

۱۹۸۸/۱۴۰۸.

ابن سعد، الطبقات الکبری، به کوشش احسان عباس بیروت، دار بیروت، ۱۹۸۵/۱۴۰۵.

ابن طویر، نزهة المقلتین فی اخبار الدولتین، به کوشش ایمن فواد السید، بیروت، ۱۹۹۲/ ۱۴۱۲.